
Determina n° 22/2024 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di n. 9 telecamere lettura targhe. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

• Che con determina 33/2017 è stata affidata alla società GSG INTERNATIONAL SRL la 

fornitura di hardware e software per l’implementazione di un nuovo sistema di videosorveglianza 

aziendale su piattaforma Genetec e di un nuovo sistema di riconoscimento automatico delle targhe 

dei veicoli in accesso ad alcuni dei parcheggi chiusi gestiti su piattaforma Euklis; 

• Che con determina 41/2022 è stata affidata alla società GSG INTERNATIONAL SRL la 

fornitura di ulteriori n. 12 telecamere con sistema di riconoscimento automatico delle targhe e 

relative licenze software per estendere il riconoscimento delle targhe dei veicoli a tutti i varchi di 

ingresso/uscita dei parcheggi chiusi; 

• entrambi i sistemi sono tutt’ora in uso e nel corso degli anni sono state regolarmente 

aggiornate le versioni software e relative licenze d’uso; 

• il sistema Muvmatic per l’accesso e il pagamento delle soste nei parcheggi chiusi mediante 

l’app ATAM Parking necessita di telecamere con sistema automatico di riconoscimento delle targhe 

dei veicoli in grado di garantire un’accuratezza della lettura il più possibile vicina al 100%; 

• da verifiche condotte sul funzionamento del sistema Muvmatic è emerso per il 1° lotto di 

telecamere con sistema di riconoscimento automatico delle targhe, quello più vecchio, 

un’accuratezza della lettura inferiore a quella delle 12 telecamere del 2° lotto, e non adeguata al 

crescente numero di soste effettuate con Muvmatic; 

• è quindi necessaria la sostituzione delle n. 9 telecamere con sistema di riconoscimento 

automatico delle targhe più vecchie con altrettante nuove telecamere più performanti e 

perfettamente integrabili nella piattaforma software Euklis Fare Hybrid già in uso; 

• la società GSG INTERNATIONAL SRL nel corso degli anni, durante la manutenzione e gli 

aggiornamenti delle suddette piattaforme software per il sistema di videosorveglianza aziendale e 

per il sistema di riconoscimento automatico delle targhe, ha dimostrato elevate competenze e 

professionalità; 

Preso atto che: 

• In applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 

partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento digitale 

certificate; 

• In data 17/09/2024 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta 

alla Società GSG INTERNATIONAL n. 39445/24 per l’affidamento della fornitura delle nuove 

telecamere lettura targhe comprensive di staffe, alimentatori e supporto tecnico all’installazione; 

 

Vista:  



• L’offerta pervenuta su START da parte di GSG INTERNATIONAL in data 18/09/2024, per un 

importo complessivo pari ad € 14.543,60oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte 

• di affidare alla società GSG INTERNATIONAL la fornitura di n. 9 telecamere lettura targhe 

comprensive di staffe, alimentatori e supporto tecnico all’installazione al costo complessivo 

di € 14.543,60 + IVA; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 

completamento delle procedure amministrative; 

• il Responsabile Unico del Progetto è la Geom. Valentina Tavanti. 

 

Arezzo, lì 18/09/2024 
  
 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 

 


